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W październiku 2019 r. roz-
poczęła działalność związkową 
Organizacja Zakładowa NSZZ 
„Solidarność” Pracowników 
Majster S.A. Wybory z ramienia 
Regionu Rzeszowskiego NSZZ 
„Solidarność” nadzorował An-
drzej Filipczyk, przewodniczący 
Regionalnej Komisji Wyborczej. 
W zebraniu udział również wzię-
ła Joanna Turoń, kierownik re-
gionalny ds. rozwoju, która orga-
nizowała pracowników Majstra..

Sieć marketów budowlano-wy-
kończeniowych swoją działalno-
ścią obejmuje 49 punktów poło-
żonych na terenie województw: 
podkarpackiego, małopolskiego, 
lubelskiego, śląskiego, opolskie-
go, dolnośląskiego, wielkopol-
skiego, łódzkiego, świętokrzy-
skiego i mazowieckiego.

Przynależność do NSZZ „Soli-
darność” zobowiązuje związkow-
ców do aktywności w dążeniu 
do prawidłowego przestrzega-
nia praw pracowniczych, często 
pomijanych czy zapominanych 
pod pretekstem oszczędności ze 
strony pracodawcy. Doświadcze-
nia ostatnich lat, podczas któ-

rych pracownicy witali się i że-
gnali z kolegami i koleżankami, 
ukształtowały w nich potrzebę 
mówienia w ważnych sprawach 
wspólnym językiem.

- Pierwsze symptomy kształto-
wania się inicjatywy, tak potrzeb-
nej na większą skalę, miały miejsce 
w chwilach zwolnień, nierównego 
traktowania, obarczania coraz 
większymi obowiązkami. Wtedy 
zaczęliśmy dostrzegać już nie tylko 
siebie, ale i kolegów. Mówiąc o tym 
otwarcie wśród reszty załogi stop-
niowo, cegła po cegle rozbieraliśmy 
mur, jaki często w obronie wła-
snych interesów budowaliśmy na 
solidnych fundamentach. Zaczęło 
się tworzyć poczucie wspólnoty. Na 
pierwsze wspólne stanowisko nie 
musieliśmy długo czekać – mówi 
przewodniczący Komisji Zakła-
dowej NSZZ „Solidarność”.

Związkowcy nie zgadzają się na 
różnicowanie wynagrodzeń na 
tych samych stanowiskach oraz 
pomijanie w podwyżkach części 
pracowników. Sprzeciwiają się 
również projektowi niekorzyst-
nej dla pracowników odpowie-
dzialności materialnej za mienie 

Pracownicy Majstra dołączyli do grona związkowców

pracodawcy oraz uzależnieniu 
przedłużenia umowy o prace 
pod warunkiem podpisania od-
powiedzialności. Nie wyrażają 
zgody na łamanie przez praco-
dawcę przepisów, dotyczących 
umów o pracę na czas określony 
z przekształceniem ustawowym 
na czas nieokreślony.

– Mówiąc i działając wspólnie 
możemy więcej niż na początku. 
Dziś stojąc w tym miejscu, do któ-
rego dążyliśmy wspólnie, możemy 
sobie nawzajem podziękować za 
pracę włożoną w powstanie naszej 
organizacji. Każdy z nas był lide-

rem małych grup, kształtujących 
się na samym początku do tej 25 
osobowej, która dała zielone świa-
tło do powstania NSZZ „Solidar-
ność” w naszym zakładzie pracy. 
Nie wystarczy mówić o zmianach, 
trzeba o nie walczyć – uważa prze-
wodniczący KZ „S”.

Pamiętajmy, że siłą każdej or-
ganizacji jest m.in. jej liczebność, 
dlatego zapraszam wszystkich 
pracowników Majstra z całej Pol-
ski do kontaktu.

Joanna Turoń, kierownik 
regionalny ds. rozwoju, 

501 791 555, kr.rzesz@gmail.com

Przedsiębiorstwo Produkcji 
Kruszywa i Usług Geologicznych 
„KRUSZGEO” Spółka Akcyjna 
w Rzeszowie po raz trzeci otrzy-
mało certyfikat „Pracodawca 
Przyjazny Pracownikom”. To nie 
pierwsze wyróżnienie, ponieważ 
na wniosek Komisji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność”, przedsię-
biorstwo zostało również laure-
atem w 2007 roku I edycji oraz 
w 2010 - IV edycji tego konkursu 
organizowanego przez Komisję 
Krajową NSZZ „Solidarność” pod 
patronatem Prezydenta RP.

- Ze szczególnym sentymen-
tem wspominamy pierwszą edy-
cję, w której zostaliśmy jednym 
z pierwszych laureatów akcji. Po-
twierdzeniem było odebranie przez 
Prezesa Spółki Certyfikatu oraz 
Listu Gratulacyjnego z rąk Prezy-

Kruszgeo po raz trzeci laureatem konkursu PPP
denta RP śp. Lecha Kaczyńskiego 
w Pałacu Prezydenckim 21 stycz-
nia 2008 r. – mówi Bogusław Plęs, 
przewodniczący KZ „S”.

„Kruszgeo” na rynku budow-
lanym obecne jest od 1957 roku. 
W latach transformacji, kiedy 
jedyną nadzieją na przetrwanie 
była prywatyzacja, pracownicy 
zrzeszeni w związkach zawodo-
wych z ówczesną dyrekcją zdecy-
dowali się na bezpośrednią for-
mę prywatyzacji, polegającą na 
przeniesieniu własności przed-
siębiorstwa na rzecz pracowni-
czej spółki akcyjnej. I tak w paź-
dzierniku 1993 roku powstało 
PPKiUG „KRUSZGEO” Spółka 
Akcyjna w Rzeszowie, a właści-
cielami zostali jego pracownicy, 
posiadający 100% udziałów nowo 
powstałej spółki.                      cd. str. III

Pałac Prezydencki, 21.01.2008 r. Na pierwszym planie od lewej: 
Bogusław Plęs, przewodniczący KZ „S”; Jan Bator, prezes Kruszgeo; 

Lech Kaczyński, Prezydet RP,;Wojciech Buczak, 
przewodniczący ZR Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”

Sieć marketów Majster ma 49 punktów w całej Polsce


